
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 
Владимирской области 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 27.04.2023                                                                                                 № 2/6 
 

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Нагорного сельского поселения от 30.06.2022 № 1/6 «Об утверждении 
Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на 

территории Нагорного сельского поселения, надлежащему 
содержанию расположенных на них объектов» 

 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране 
окружающей среды», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об 
отходах производства и потребления» и в целях организации деятельности 
по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и 
транспортированию твердых коммунальных отходов от физических и 
юридических лиц на территории Нагорного сельского поселения, 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Нагорного сельского 
поселения Петушинского района Владимирской области от 30.06.2022 № 1/6 
«Об утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и 
благоустройства на территории Нагорного сельского поселения, 
надлежащему содержанию расположенных на них объектов» следующие 
изменения: 

1.1. Пункт 3.13.17 дополнить абзацем:  
«Выбор места размещения контейнерной и (или) специальной 

площадки на территориях ТСН, СНТ, ОНТ, ДНТ осуществляется 
владельцами контейнерной площадки в соответствии со схемой размещения 
контейнерных площадок, утвержденной Постановлением администрации 
Нагорного сельского поселения «Об утверждении реестра мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов (ТКО) и схемы размещения 
мест (площадок) накопления ТКО на территории муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение», в установленном порядке, 
согласно Постановлению администрации Нагорного сельского поселения 



  

«Об утверждении Порядка определения мест (площадок) накопления ТКО на 
территории Нагорного сельского поселения и порядка создания и ведения 
реестра мест (площадок) накопления ТКО на территории Нагорного 
сельского поселения».  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 
официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник 
Нагорного поселения». 

 
 
 

Глава поселения                                                                               И.В. Русакова   


